Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Первого созыва

Решение

  от 03.03.2020г.                             с.Елнать			                    № 270

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской  области
(в редакции решений от 30.08.2016 №74, от 06.12.2016 №90,
от 20.10.2017 №137, от 27.11.2018 №197)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения  Устава Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством,

 Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Принять проект  изменений  и  дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, принятого решением Совета Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 16.11.2015  №22  (приложение №1).
2. Принять Порядок учёта предложений по проекту изменений  и  дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области  и Порядок участия граждан в его обсуждении (приложение №2).
3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта  изменений  и  дополнений в Устав  Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области на 20.03.2020года в 15.00 часов.
Определить место проведения публичных слушаний: Администрация Елнатского сельского поселения по адресу: Ивановская область, Юрьевецкий район, село Елнать, улица Сиротина, дом 6. Публичные слушания провести в соответствии с Порядком проведения публичных слушаний.
          4. Обнародовать 04.03.2020 года настоящее решение вместе с проектом   изменений и дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, Порядком учёта предложений по проекту и Порядком участия граждан в его обсуждении,  в порядке, предусмотренном пунктом 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения, для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту изменений  и  дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жизнеобеспечения поселения, охраны общественного порядка и социальным вопросам.

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                        А.Г.Кокотова

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области 						                  Г.И.Гарнова

Приложение №1
 к решению  Совета
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
 Ивановской области
от 03.03.2020 №270

Проект
изменений  и  дополнений в Устав Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, принятого решением Совета Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 16.11.2015  №22
(в редакции решений от 30.08.2016 №74, от 06.12.2016 №90,
от 20.10.2017 №137, от 27.11.2018 №197)

 1.   Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»

2.    Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«13)  осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»

3.    Пункт 5 части 1 статьи 9 Устава считать утратившим силу

4.   Статью 29 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Организационно-технические гарантии:
1) С учетом материально-технического обеспечения органов местного самоуправления депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления предоставляется рабочее место, оборудованное мебелью, средствами связи.
2) Для осуществления своих полномочий и деятельности депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления предоставляется возможность использования копировально-множительной и другой организационной техники, служебного транспорта в порядке, определенном муниципальным правовым актом»

Приложение №2
к решению Совета
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
 Ивановской области
от 03.03.2020 №270

Порядок
учёта предложений по проекту изменений  и  дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и Порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ с целью обеспечить учет мнения населения при принятии изменений и дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
2. Правом вносить предложения по проекту  изменений и дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области обладают граждане, имеющие постоянное место жительства в пределах территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района, юридические лица, органы местного самоуправления.
3. Предложения вносятся в письменной форме, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места жительства, даты, личной подписи (для граждан), юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).
[bookmark: _GoBack]4. Предложения по проекту изменений  и  дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области должны быть аргументированы, принимаются  в течение 30 суток с момента обнародования  проекта изменений  и  дополнений в  Устав  ежедневно,  кроме выходных и праздничных дней,  с 09.00 до 13.00 часов и с 14.00  до 17.00 часов в администрации  Елнатского сельского поселения по адресу: 155441, Ивановская область, Юрьевецкий район, село Елнать, улица Сиротина, дом 6.
	5. Обсуждение проекта  изменений и дополнений в Устав Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области проходит путем проведения публичных слушаний.
	Жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта изменений и  дополнений в Устав  Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, которые состоятся 20.03.2020 года в  15.00  часов  в  Администрации Елнатского сельского поселения по адресу: 155441, Ивановская область, Юрьевецкий район, село  Елнать, улица Сиротина, дом  6.